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KEPALA DESA RAMAN ENDRA

SUPRATMAN



KATA PENGANTAR

Puji dan syukur kami panjatkan kehadirat Tuhan Yang Maha Kuasa, atas rahmat dan

karunia-Nya penyusunan buku Profil Desa Raman Endra ini dapat terselesaikan.

Buku Profil Desa Raman Endra ini menggambarkan potensi dan gambaran umum
perkembangan desa yang disusun secara sistematis. Gambaran umum ini diperlukan sebagai

referensi dan data acuan dalam penyusunan program kegiatan pembangunan kelurahan.

Kami menyadari bahwa dalam menyediakan data dan informasi melalui Monografi Desa
Raman Endra ini masih banyak kekurangan. Oleh karena itu, kritk dan saran yang
membangun sangat diharapkan untuk perbaikan buku ini. Harapan kami, semoga buku ini

bermanfaat dan dapat dipergunakan sebagaimana mestinya.

Raman Endra, Juli 2025
KepallaiDe a,Raman Endra

Pwﬁé Peson Fomman Endra iii
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GAMBARAN UMUM

Profil Desa Raman Endra adalah gambaran menyeluruh tentang karakter desa
Raman Endra yang meliputi data dasar keluarga, potensi sumber daya alam, sumber
daya manusia, kelembagaan, prasarana dan sarana serta perkembangan kemajuan

dan permasalahan yang dihadapi desa dan kelurahan.

Penyusunannya didasari pada peraturan perundang-undangan yang berlaku.
Contoh penyusunan profil Desa/Kelurahan ini merupakan implementasi
dari Permendagri Nomor 12 Tahun 2007 tentang Pedoman Penyusunan dan

Pendayagunaan Data Profil Desa dan Kelurahan.
Data pada Profil Desa dipenuhi dari beberapa sumber data seperti data

administrasi desa dan kegiatan rutin Desa Raman Endra. Adapun Referensi waktu
untuk data tahun 2024 adalah bulan September 2024.

Pwﬁf Desn Emm Endra vii


https://ciptadesa.com/permendagri-12-tahun-2007/




A. PERKEMBANGAN PENDUDUK

Tabel 1.1 Jumlah Penduduk Desa Raman Endra Tahun 2024

Jenis Kelamin

Dusun Total
Laki-Laki Perempuan
(1) (2) (3) (4)

Dusun | 292 258 550
Dusun I 312 300 612
Dusun Il 262 250 512
Dusun IV 292 272 564
Dusun V 261 240 501
Dusun VI 177 181 358
Total 1.596 1.501 3.097



Tabel 1.2 Jumlah Keluarga dan Penduduk di Desa Raman Endra Tahun 2024

Dusun Jumlah Keluarga Jumlah Penduduk
(1) (2) 3)

Dusun | 179 550
Dusun Il 225 612
Dusun Il 169 512
Dusun IV 192 564
Dusun V 156 501
Dusun VI 114 358
Total 1.035 3.097



Tabel 1.3 Jumlah Penduduk menurut kelompok umur dan jenis kelamin Tahun 2024

Kelompok Jenis Kelamin
Umur Laki-Laki Perempuan Total
(1) (2) (3) (4)
0-4 76 72 148
5-9 117 97 214
10-14 132 118 250
15-19 109 93 202
20-24 123 102 225
25-29 104 107 211
30-34 115 110 225
35-39 91 129 220
40-44 130 126 256
45-49 113 120 233
50-54 115 114 229
55-59 103 92 195
60-64 99 106 205
65+ 169 115 284
Total 1.596 1.501 3.097



B. EKONOMI MASYARAKAT

Tabel 2.1 Jumlah Penduduk Usia 15 Tahun Ke Atas yang Bekerja Menurut Dusun
dan Sektor Usaha Utama Tahun 2024

Sektor Usaha

Dusun Total
Pertanian Manufaktur Jasa

(1) (2) (3) (4) (5)
Dusun | 310 65 45 420
Dusun Il 321 200 135 656
Dusun Il 150 40 20 210
Dusun IV 124 33 52 209
Dusun V 139 40 62 241
Dusun VI 120 22 45 187
Total 1.164 400 359 1.923



Tabel 2.2 Jumlah Keluarga Menurut Dusun dan Kondisi Kesejateraan Tahun 2024

Kondisi Kesejahteraan
Dusun Total
Sejahtera Pra Sejahtera

(1) (2) 3) (4)

Dusun | 37 142 179
Dusun Il 64 161 225
Dusun llI 37 132 169
Dusun IV 70 122 192
Dusun V 37 119 156
Dusun VI 103 11 114
Total 348 687 1.035



C. PENDAPATAN

Tabel 3.1 Rata-Rata Pendapatan Keluarga per Bulan Menurut Dusun Tahun 2024

Dusun

(1)
Dusun |
Dusun I
Dusun lI
Dusun IV
Dusun V
Dusun VI
Rata-Rata

Total

(2)
2.000.000
2.000.000
2.000.000
2.000.000
2.000.000
2.000.000
2.000.000



D. PENGUASAAN ASET EKONOMI MASYARAKAT

Tabel 4.1 Jumlah Keluarga Desa Raman Endra Menurut Dusun yang Status
Kepemilikan Bangunan Tempat Tinggal yang Ditempatinya Merupakan Milik Sendiri
di Desa Raman Endra Tahun 2024

Dusun Status Kepemilikan Bangunan Tempat Tinggal yang Ditempati

Milik Sendiri

(1) (2)
Dusun | 154
Dusun Il 218
Dusun Il 146
Dusun IV 166
Dusun V 132
Dusun VI 113
Total 816



Tabel 4.2 Jumlah Aset Bergerak dan Hewan Ternak di Desa Raman Endra Tahun

Dusun

(1)
Dusun |
Dusun Il
Dusun Il
Dusun IV
Dusun V
Dusun VI
Total

Mobil
(2)
26
30
25
22
15
18

136

2024

Aset dan Hewan Ternak

Sapi
(6)
308
350
315
332
263
226

1.794

Kerbau

(7)
125
152
157
113
167
106
820



E. PENDIDIKAN MASYARAKAT

Tabel 5.1 Jumlah Penduduk Desa Raman Endra umur 24 tahun keatas Menurut
Jenis Kelamin dan Pendidikan Tertinggi yang Ditamatkan di Desa Raman Endra
Tahun 2024

Jenis Kelamin

Jenjang Pendidikan Total
Laki-laki Perempuan

(1) (2) 3) (4)
SD 239 175 414
SMP 217 153 370
SMA 237 220 457
Diploma I-llI 7 4 11
S-1/D-IV 27 28 55
S-2/S-3 0 1 1



Tabel 5.2 Rasio Murid-Guru Menurut Jenjang Pendidikan di Desa Raman Endra

10

Jenjang Pendidikan

(1)
PAUD/TK/Kober
SD
SMP
SMA

Tahun 2024

Jumlah
Murid

(2)
84
304
0
801

Jumlah Rasio Murid-

Guru Guru
(3) (4)
9 0.1

27 0.1
0 0

61 0.1



Tabel 5.3 Jumlah Lembaga Pendidikan Non Formal di Desa Raman Endra Tahun

No
(1)

D OOk, WDN

10
11

2024

Lembaga Pendidikan

(2)
TPA
Paket A
Paket B
Paket C
Sanggar Tari
Lembaga Kursus
Jahit
Lembaga Kursus
Komputer
Lembaga kursus
bahasa
Lembaga Bimbingan
Belajar
Sekolah Madu
Lebah
Lainnya, Sebutkan

Jumlah

3)
5

o OO oo

o

11



F. KESEHATAN MASYARAKAT

Tabel 6.1 Jumlah balita (12-59 bulan) yang mendapatkan imunisasi dasar lengkap

di Desa Raman Endra Tahun 2022-2024

Cakupan
Tahun Lengkap Tidak Jumlah
Lengkap
(1) (2) (3) (4)
2022 257 0 257
2023 234 0 234
2024 134 0 134
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Tabel 6.2 Jumlah Balita (0-59 Bulan) Yang Pernah Mendapatkan Imunisasi Menurut
Dusun dan Jenis Imunisasi di Desa Raman Endra Tahun 2024

Dusun
BCG
(1) (2)
Dusun | 9
Dusun Il 13
Dusun Il 0
Dusun IV 7
Dusun V 0
Dusun VI 9

DPT
(3)

9

13

0

Jenis Imunisasi

Polio Campak
(4) (5)
9 9
13 13
0 0
7 7
0 0
9 9

Hepatitis B
(6)
9

13

0

13



Tabel 6.3 Jumlah PUS dan Penggunaan Kontrasepsi Berdasarkan Jenis Alat KB di

Dusun

(1)

Dusun |
Dusun Il
Dusun IlI
Dusun IV
Dusun V

Total

14

Jumlah
PUS

3)
183

306
141
148
91
869

Desa Raman Endra Tahun 2024

Jumlah PUS yang menggunakan Kontrasepsi berdasarkan jenis Alat KB

Tubektomi/ IUD/Spiral Susuk Suntikan  Pil Kon KB
Vasektomi KB/Implan dom  Tradisional
(4) (5) (6) (7) 8) (9 (10)

9 5 4 46 37 37 46

15 9 6 77 61 61 77

7 4 3 35 28 28 35

7 4 3 37 30 30 37

5 3 2 23 18 18 23
43 26 17 217 174 174 217



Tabel 6.4 Jumlah Kejadian Luar Biasa Atau Wabah peyakit di Desa Raman Endra

Dusun

(1)

Dusun |
Dusun Il
Dusun IlI
Dusun IV
Dusun V
Dusun V

Total

Muntaber

)

0
0
0
0
0
0
0

Jumlah kejadian luar biasa atau wabah penyakit berdasarkan jenis penyakit

Demam
Berdarah

©)

o O O O o o o

Campak Malaria

4)

o O O o o o o

Tahun 2024

®)

o O O o o o o

Flu
Burung

(6)

o O O o o o o

Hepatitis
E

Q)

o O O o o o o

Difteri

®)

o O O o o o o

Covid-19

9)

o O O O o o o

Lainnya

(10)
0

0
0
0
0
0
0
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Tabel 6.5 Jumlah Keluarga Menurut Sumber Air Minum Layak di Desa Raman Endra
Tahun 2024

16

Dusun

Dusun |
Dusun Il
Dusun Il
Dusun IV
Dusun V
Dusun VI
Total

Sumber Air Minum

Layak
179
225
169
192
156
114

1.035

Total

Tidak Layak

0
0
0
0
0
0
0

179
225
169
192
156
114
1.035



Tabel 6.6 Jumlah Tenaga Kesehatan di Desa Raman Endra Tahun 2022-2024

Jumlah Tenaga Kesehatan

No Tahun Dokter Bidan Perawat
(1) (2) (3) (4) (5)

1 2022 0 3 3

2 2023 0 3 3

3 2024 0 3 3

17



G. KEAMANAN, KETERTIBAN, DAN BENCANA
Tabel 7.1 Jumlah Tindakan Kejahatan di Desa Raman Endra Tahun 2022-024

Jenis Tindak Kejahatan

Pencu Peni Peng Pemb Perkosa Penyalah Perju Pemb Per Kor

rian puan ani a an/ gunaan dian unuh dag upsi
Tahun ayaa karan Asusila  Narkoba an  ang
n an
Ora
ng
(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) 9) (10) (11)
2022 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
2023 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
2024 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

18 P@ofvg @m Emwm 57»04&@



H. KEDAULATAN POLITIK MASYARAKAT

Tabel 8.1 Jumlah Penduduk yang Berhak Memilih di Desa Raman Endra Tahun
2024

Jumlah Penduduk yang berhak memilih

Pemula/Pertama Sudah Total
Dusun Kali Pernah
Memilih
Sebelumnya
(1) (2) (3) (4)
Dusun | 4 415 419
Dusun I 13 570 583
Dusun Il 8 365 373
Dusun IV 6 391 397
Dusun V 2 342 344
Dusun VI 3 276 279
Total 36 2.359 2.395



. LEMBAGA KEMASYARAKATAN

Tabel 9.1 Jumlah Kelembagaan Masyarakat Desa di Desa Raman Endra Tahun

2024
No Jenis Kelembagaan Masyarakat Desa Jumlah
Lembaga

(1) (2) (3)

1 PKK 1

2 Karang Taruna 1

3 Lembaga Adat 0

4 Kelompok Tani 22

5 Lembaga Pengelolaan Air 7

6 Kelompok Masyarakat (Pokmas) 5

7 RT 20

8 RwW 7

9 Linmas 31
10 Himpunan Petani Pemakai Air (HIPPA) 1

11 Kelompok Informasi Masyarakat (KIM) 5
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Tabel 9.2 Jumlah Organisasi Anggota Lembaga Kemasyarakatan di Desa Raman
Endra Tahun 2024

No Organisasi Jumlah Organisasi

(1) (2) (3)
1 Maijlis Taklim 9
2 Kelompok Olahraga 5

3 Lainnya (Tuliskan Jika Ada) -

P@oﬁg @m Emm 5%0%@ 21



J. PEMERINTAH DESA DAN KELURAHAN

Tabel 10.1 Keberadaan Jenis Pertanggungjawaban di Desa Raman Endra Tahun

2024
No Jenis Pertanggungjawaban Keberadaan
(Ada/Tidak Ada)
(1) (2) 3)
1 LPPD (Laporan Pertanggung Jawaban Pemerintah Desa) ada
2  LKPJ (Laporan Keterangan Pertanggung Jawaban) ada
3  IPPD (Informasi Penyelenggaraan Pemerintah Desa) ada
4  LRA APBDes (Laporan Realisasi Anggaran Pendapatan ada

dan Belanja Desa)

22 P@ofvg @m Emwm 57»04&@



Tabel 10.2 Prasarana dan Administrasi Pemerintah di Desa Raman Endra Tahun

2024

No. Prasarana
(1) (2)

1 Balai Desa

2 Kantor Desa

3 Kantor BPD

4 Rumah Dinas Kades
5 Tanah Kas Desa

6 Kendaraan Dinas

7 Perpustakaan

8 MCK

9 Lapangan Olahraga
10 TPU

11 Pasar Desa

12 Mata Air Milik Desa
13 Tempat Wisata

Keberadaan
(Ada/Tidak Ada)

(3)
ada
ada
ada
tidak
ada
ada
ada
ada
ada
ada
tidak
tidak
tidak

23
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Tabel 10.3 Jenis Pembinaan dan Pengawasan yang dilakukan di Desa Raman

No
(1)
1

1,a
1,b
2

2.a

2.b

2.Cc
3

3.a
3.b
3.c
4.d
5.e

Endra Tahun 2024

Jenis

(2)
Pendidikan
PAUD
TPA
Kesehatan

Pembinaan Kader Posyandu
Pembinaan Kader PHBS
Pembinaan KPM

Ekonomi

Kelompok Tani

Kelompok Wanita Tani

UMKM

Bumdes

Kelompok Budidaya Lebah Madu

Keterangan
(Terlaksana/Belum
Terlaksana)

3)

Terlaksana
Terlaksana

Terlaksana
Terlaksana
Terlaksana

Terlaksana
Terlaksana
Terlaksana
Terlaksana
Terlaksana
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